За радянських часів була по-варварськи
знищена каплиця ХІХ ст., споруджена на
воїнському некрополі в Петровській балці
біля Сімферополя. Там були поховані понад
36 тис. героїв оборони Севастополя 1854-
55 рр. 59

у 1971 р. в Євпаторії була знесена братська
могила російських воїнів, які відзначилися
під час штурму міста 5 (17) лютого 1855 р.
Пам’ятний знак на відзнаку хоробрих воїнів,
встановлений 1862 р. місцевою караїмською
громадою, був перенесений в інше місце 60.
Було понівечено чотирикутний обеліск
на вершині каменоломного яру біля Сімфе-
ропольського шосе, встановлений англійцями
після падіння Севастополя.